
Uchwała Nr LXXII/558/2023 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 września 2023 r. w sprawie uzgodnienia
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

 

Uchwała Nr LXXII/558/2023
Rady Gminy Ostróda

z dnia 28 września 2023 r.
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika

przyrody
Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje:
§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody - dębie
szypułkowym (Quercus robur L.) rosnącym na działce nr 130/2, obręb Mała Ruś. Pomnik
został ustanowiony decyzją Nr 375/78 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 2 czerwca 1978 r.
o uznaniu za pomnik przyrody.
§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje cięcia sanitarne - usunięcie martwych,
obłamanych i zamierających konarów oraz gałęzi.
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody powinny być przeprowadzone przy spełnieniu
następujących warunków:

1) zakres cięć żywych gałęzi w koronie dębu należy ograniczyć do niezbędnego minimum,
2) rany po cięciach żywych gałęzi należy zabezpieczyć w całości zalecanym do tego celu
preparatem np. w postaci pasty, przeznaczonej do zabezpieczania ran na drzewach,
3)  prace  pielęgnacyjne  w  koronie  dębu  powinien  wykonać  specjalistyczny  zakład
arborystyczny, posiadający doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych,
4)  drzewo  po  wykonaniu  cięć  nie  może  utracić  dotychczasowych  walorów
krajobrazowych,
5) wykonywane prace nie mogą spowodować niszczenia siedlisk i gatunków chronionych
występujących w obrębie pomnika przyrody,
6) zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody powinny być przeprowadzone w terminie od
16 października 2023 r. do 29 lutego 2024 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Data przekazania do publikacji: 01.12.2023
Osoba przekazująca: Karolina Rybarkiewicz

Sporządził/a: Karolina Rybarkiewicz
Umieścił/a: Kamil Klimowski

data publikacji: 01.12.2023, ostatnia aktualizacja: 01.12.2023, odsłon: 24



 

Informacja pochodzi z Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Ostróda
http://bip.gminaostroda.pl/

Adres tego artykułu to:
http://bip.gminaostroda.pl/uchwala-nr-lxxii5582023-rady-gminy-ostroda-z-dnia-28-wrzesnia-2023-r-w-

sprawie-uzgodnienia-przeprowadzenia-zabiegow-pielegnacyjnych-pomnika-przyrody

http://bip.gminaostroda.pl/
http://bip.gminaostroda.pl/uchwala-nr-lxxii5582023-rady-gminy-ostroda-z-dnia-28-wrzesnia-2023-r-w-sprawie-uzgodnienia-przeprowadzenia-zabiegow-pielegnacyjnych-pomnika-przyrody
http://bip.gminaostroda.pl/uchwala-nr-lxxii5582023-rady-gminy-ostroda-z-dnia-28-wrzesnia-2023-r-w-sprawie-uzgodnienia-przeprowadzenia-zabiegow-pielegnacyjnych-pomnika-przyrody

